

GZR ApS

Classensgade 17 B, 3. tv., 2100 København Ø

CVR-nr. 30 34 55 33

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2023

Dirigent:

.....
Anders Pollas Petersen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	GZR ApS
Adresse, postnr., by	c/o Anders Pollas Petersen Classensgade 17 B, 3. tv., 2100 København Ø
CVR-nr.	30 34 55 33
Stiftet	2. marts 2007
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Anders Pollas Petersen

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, direkte eller gennem ejerinteresser, at drive konsulent-, udviklings- og salgsvirksomhed inden for it-branchen samt dermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af kapitalandele i kapitalinteresser, tilgodehavender hos kapitalinteresser samt andre værdipapirer og kapitalandele, idet tilbagebetalingshorisonten på udlånene er ukendt ligesom tilbagebetalingen af udlånene henholdsvis værdiansættelsen af kapitalandelene afhænger af fremtidige begivenheder. Det er ledelsens opfattelse, at de enkelte udlån inkl. tilskrevne renter vil blive tilbagebetalt, ligesom det er ledelsens opfattelse at egenkapitalen i de respektive investeringer vil blive reetableret.

Baseret herpå er det ledelsens vurdering, at der ikke er behov for at foretage nedskrivning herpå.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 5.434.179 kr. mod et overskud på 11.586.912 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 24.665.039 kr.

Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivning af andre tilgodehavender (momstilgodehavende) med i alt 312.577 kr., nedskrivning af finansielle aktiver med i alt 1.218.959 kr. samt kursregulering (realiserede og ikke-realiserede) af børsnoterede værdipapirer med i alt 3.949.190 kr.

Ledelsen anser årets resultat for værende ikke-tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttotab	-108.858	-132.908
3	Personaleomkostninger	-1.132.573	-3.039.660
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-10.630
	Andre driftsomkostninger	-312.577	0
	Resultat før finansielle poster	-1.554.008	-3.183.198
4	Finansielle indtægter	1.448.748	15.776.553
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.218.959	0
5	Finansielle omkostninger	-4.109.960	-77.526
	Resultat før skat	-5.434.179	12.515.829
	Skat af årets resultat	0	-928.917
	Årets resultat	-5.434.179	11.586.912
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	58.900	57.200
	Overført resultat	-5.493.079	11.529.712
		-5.434.179	11.586.912

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	921.250	1.029.250
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	11.350.036	4.942.067
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.920.794	3.292.794
	Andre tilgodehavender	1.084.144	300.360
		<u>16.276.224</u>	<u>9.564.471</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.276.224</u>	<u>9.564.471</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	20.400
	Tilgodehavende selskabsskat	235.040	94.073
	Andre tilgodehavender	5.177	317.197
		<u>240.217</u>	<u>431.670</u>
6	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.647.987	21.279.668
		<u>9.647.987</u>	<u>21.279.668</u>
	Likvide beholdninger	0	66.162
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.888.204</u>	<u>21.777.500</u>
	AKTIVER I ALT	<u>26.164.428</u>	<u>31.341.971</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	24.481.139	29.974.218
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
	Egenkapital i alt	<u>24.665.039</u>	<u>30.156.418</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.182.874	768.466
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.002	30.001
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	239.744
	Anden gæld	276.513	147.342
		<u>1.499.389</u>	<u>1.185.553</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.499.389</u>	<u>1.185.553</u>
	PASSIVER I ALT	<u>26.164.428</u>	<u>31.341.971</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	29.974.218	57.200	30.156.418
Overført via resultatdisponering	0	-5.493.079	58.900	-5.434.179
Udloddet udbytte	0	0	-57.200	-57.200
Egenkapital				
31. december 2022	<u>125.000</u>	<u>24.481.139</u>	<u>58.900</u>	<u>24.665.039</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GZR ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Posten omfatter modtagne udbytte fra kapitalandele i kapitalinteresser. Udbytteudlodninger, der enten overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i kapitalinteressen, vil være en indikator på værdiforringelse og vil afkræve, at der foretages en nedskrivningstest.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til kostpris. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af kapitalandele i kapitalinteresser opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet som anlægsaktiver, omfatter investeringer i unoterede kapitalandele og måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalandele i kapitalinteresser og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele består af børsnoterede aktier og obligationer, der af ledelsen anses som omsætningsaktiver. Værdipapirerne måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

2 Usikkerhed om indregning og måling

Der indgår i selskabets balance pr. 31. december 2022 kapitalandele i kapitalinteresser på 921 t.kr. (2021: 1.029 t.kr.), tilgodehavender hos kapitalinteresser på 11.350 t.kr. (2021: 4.942 t.kr.) samt andre værdipapirer og kapitalandele på 500 t.kr. (2021: 872 t.kr.). Værdiansættelsen heraf er forbundet med usikkerhed, idet tilbagebetalingshorisonten på udlånene er ukendt ligesom tilbagebetalingen af udlånene henholdsvis værdiansættelsen af kapitalandelene afhænger af fremtidige begivenheder. Det er ledelsens opfattelse, at de enkelte udlån inkl. tilskrevne renter vil blive tilbagebetalt, ligesom det er ledelsens opfattelse at egenkapitalen i de respektive investeringer vil blive retableret.

Baseret herpå er det ledelsens vurdering, at der ikke er behov for at foretage nedskrivning herpå.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.131.721	3.040.228
Andre omkostninger til social sikring	852	-568
	<u>1.132.573</u>	<u>3.039.660</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra kapitalinteresser	59.432	102.090
Dagsværdireguleringer af børsnoterede værdipapirer	0	1.189.350
Andre finansielle indtægter	1.389.316	14.485.113
	<u>1.448.748</u>	<u>15.776.553</u>
5 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af omsætningsaktiver	20.400	0
Dagsværdireguleringer af børsnoterede værdipapirer	1.436.356	0
Andre finansielle omkostninger	2.653.204	77.526
	<u>4.109.960</u>	<u>77.526</u>

6 Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele består af børsnoterede værdipapirer som måles til dagsværdi på balancetidspunktet, svarende til børskursen (dagsværdiniveau 1). Årets værdireguleringer fremgår af note 5 og 6.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Pollas Petersen

Direktør

På vegne af: GZR ApS

Serienummer: c455bb10-7af5-48aa-aca0-4cccd3b61977

IP: 89.150.xxx.xxx

2023-07-13 06:33:13 UTC



Anders Pollas Petersen

Dirigent

På vegne af: GZR ApS

Serienummer: c455bb10-7af5-48aa-aca0-4cccd3b61977

IP: 89.150.xxx.xxx

2023-07-13 06:33:13 UTC



Mads Knoesgaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:87625567

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-07-13 06:40:34 UTC



Søren V. Nejmann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65558931

IP: 2.15.xxx.xxx

2023-07-13 07:49:55 UTC



Penneo dokumentnøgle: 6FKVL-AYDDN-3EGDH-W2UXA-FZ3IH-IS5T6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>